[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

 от 20 июля 2020г.                                                                                                                         № 213
О мерах по соблюдению противоэпидемиологических
требований, обеспечению общественного порядка
и безопасности в общеобразовательных организациях
при проведении  выпускных вечеров в 2020г.
          В соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки Кузбасса от 20.07.2020г. №5840/08 «О проведении выпускных вечеров для учащихся 11-х классов  общеобразовательных организаций» и в целях соблюдения санитарно-эпидемиологических требований (СП 3.1/2.4.3598-20), обеспечения общественного порядка и безопасности в общеобразовательных организациях Тайгинского городского округа при проведении выпускных вечеров,
ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Утвердить прилагаемый график проведения выпускных вечеров в общеобразовательных организациях Тайгинского городского округа.
  2. Руководителям общеобразовательных организаций подведомственных Управлению образования администрации Тайгинского городского округа (далее – городской округ):

  3.1. Выпускные вечера провести 01.08.2020г.

        3.2. Разработать комплекс мер по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований,  обеспечению безопасности и общественного порядка, пожарной безопасности в местах и на прилегающих территориях, определенных для проведения торжественных мероприятий, посвящённых выпускным вечерам (далее – мероприятия) в общеобразовательных организациях  городского округа.
        3.3. Торжественные мероприятия проводить согласно требованиям санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой корона вирусной инфекции (COVID-19)».

        3.4. Внутренним приказом по учреждению назначить ответственных за проведение торжественных мероприятий. Привлечь к данной работе родительские комитеты.

        3.5. Согласовать с руководством территориальных подразделений ОВД, МЧС городского округа место и время проведения торжественных мероприятий для закрепления сотрудников за общеобразовательными организациями.

        3.6. В день проведения  мероприятий заблаговременно организовать обследование зданий общеобразовательных организаций и прилегающих территорий на предмет обнаружения подозрительных предметов и выявления посторонних лиц. Особое внимание обратить на техническую возможность и доступность эвакуации из здания через запасные выходы. Результаты обследования зафиксировать в журнале административного контроля.
        3.7. Запретить в помещениях, где проводятся мероприятия, использование пиротехнических изделий.

        3.8. Запретить при проведении  мероприятий употребление спиртных напитков и курение на территориях общеобразовательных организаций.

        3.9. Провести разъяснительную работу с выпускниками и родителями по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований, правил поведения и мер безопасности при планировании и проведении мероприятий для выпускников.
        3.10. При осуществлении коллективных перевозок выпускников автомобильным транспортом, руководствоваться Положением об организации перевозок групп детей автобусами на территории Кемеровской области – Кузбасса, утверждённым  Решением комиссии по безопасности дорожного движения Администрации Кемеровской области от 29.10.2014г. № 4.
        3.11. В период проведения мероприятий, исключить неорганизованное и бесконтрольное нахождение выпускников у водоёмов, расположенных на территории городского округа.

        3.12. Провести беседы (инструктажи) с выпускниками, родителями и персоналом общеобразовательных организаций о мерах безопасности при проведении мероприятий и порядке действий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая вопросы антитеррористической защищённости. Довести номера телефонов экстренных оперативных служб городского округа, по которым можно сообщить о происшествиях, чрезвычайной ситуации и вызвать помощь.

 3.13. На период проведения запланированных торжественных мероприятий (независимо от места проведения) ответственность за жизнь, здоровье выпускников и соблюдение ими общественного порядка возлагается на руководство общеобразовательной организации.

       3.14. О происшествиях и несчастных случаях, при проведении мероприятий, немедленно докладывать начальнику Управления образования.
       4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации городского округа                                                         С.А. Сухонда
                                                                                        Утверждён

                                                                                                                                                                                           Приказом начальника Управления

                                                                                                                                                                                 образования администрации
                                                                                                                                                                                       Тайгинского городского округа

                                                                                                                                                                           от 20 июля 2020г. № 213
ГРАФИК

проведения выпускных вечеров в общеобразовательных организациях  Тайгинского городского округа

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Количество выпускных классов
	Количество выпускников

(чел.)
	Место проведения, адрес
	Дата, время проведения
	Руководитель общеобразовательной организации, телефон

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 160» Тайгинского городского округа
	1
	23
	Территория общеобразовательной организации
	01.08.2020г.

16.00-18.00
	Журавкина Ольга Анатольевна

тел. раб. 8(38448) 2-16-81

 тел. сот. 89502740190

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» Тайгинского городского округа
	1
	21

	Егорова Наталья

Викторовна
тел. раб. 8(38448) 2-41-37

 тел. сот. 89235198881

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №32» Тайгинского городского округа
	1
	24

	Марковцева Татьяна Васильевна

тел. раб. 8(38448) 2-00-28

  тел. сот. 9234949246

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 34» Тайгинского городского округа
	1
	11

	Файзулина Ольга
Сергеевна

тел. раб. 8(38448) 2-19-39

 тел. сот. 89234813727